
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

 

Приказ  

 

14.02. 2024                                                                                                              № 56/1                                                         

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

      Во исполнение приказа       МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» № 215 от 14.02.2024 г. «О мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений города Бийска в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии 

с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях учителей, не ведущих предметы в 

тестируемых классах (приложение №1). 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 

образовательной организации Уткину Е.А. 

4. Ответственному организатору проведения ВПР Уткиной Е.А.: 

            4.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов и др. 

            4.2.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

            4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС 

ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2024. 

            4.4. Организовать распечатку вариантов ВПР на всех участников.  

            4.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 

на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

            4.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

            4.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2024. 

             4.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

             4.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по  



 

 
 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу от 14.02.2024 №      

 

План-график проведения ВПР 
Класс Предмет Дата Время № урока Кабинет ФИО учителя 

4а Математика 16.04.2024 08:50           2 211 Миляева Наталья 

Петровна 

4б Математика 16.04.2024 08:50 2 212 Заволодько Лариса 

Геннадьевна 

4в Математика 16.04.2024 08:50 2 206 Шипачева Ольга 

Геннадьевна 

4г Математика 16.04.2024 08:50 2 202 Петрова Надежда 

Анатольевна 

4а Русский язык 09.04.2024 08:50 2 211 Миляева Наталья 

Петровна 

4б Русский язык 09.04.2024 08:50 2 212 Шипачева Ольга 

Геннадьевна 

4в Русский язык 09.04.2024 08:50 2 206 Мищенко Марина 

Юрьевна 

4г Русский язык 09.04.2024 08:50 2 202 Яцкина Юлия 

Евгеньевна 

4а Русский язык 11.04.2024 08:50 2 211 Миляева Наталья 

Петровна 

4б Русский язык 11.04.2024 08:50   2 210 Шипачева Ольга 

Геннадьевна 

4в Русский язык 11.04.2024 08:50 2 212 Яцкина Юлия 

Евгеньевна 

4г Русский язык 11.04.2024 08:50 2 202 Мищенко Марина 

Юрьевна 

4а Окружающий мир 18.04.2024 08:50 2 211 Миляева Наталья 

Петровна 

4б Окружающий мир 18.04.2024 08:50 2 212 Шипачева Ольга 

Геннадьевна 

4в Окружающий мир 18.04.2024 08:50 2 210 Яцкина Юлия 

Евгеньевна 

4г Окружающий мир 18.04.2024 08:50 2 202 Мищенко Марина 

Юрьевна 

 

5а Русский язык 19.03.2024 08:50 2 301 Чернова Вера 

Логиновна 

5б Русский язык 19.03.2024 08:50 2 305 Рыбакова Наталья 

Геннадьевна 

5в Русский язык 19.03.2024 08:50   2 303 Урсова Лариса 

Анатольевна 

5а Математика 21.03.2024 08:50 2 214 Вохмина Евгения 

Владиславовна 

5б Математика 21.03.2024 08:50 2 215 Сербина Ирина 

Антоновна 

5в Математика 21.03.2024 08:50 2 216 Прокофьева 

Марина 

Викторовна 

5а История 04.04.2024 08:50 2 309 Сушицкая 

Светлана 

Николаевна 

5б История 04.04.2024 08:50 2 310 Юданова 

Виктория 

Вячеславна 



5в История 04.04.2024 08:50 2 311 Прокофьева 

Марина 

Викторовна 

5а Биология 08.04.2024 08:50 2 309 Сушицкая 

Светлана 

Николаевна 

5б Биология 08.04.2024 08:50 2 310 Юданова 

Виктория 

Вячеславна 

5в Биология 08.04.2024 08:50 2 311 Москаленко 

Альбина Олеговна 

 

6а Математика 21.03.2024 08:50 2 217 Попова Анжела 

Анатольевна 

6б Математика 21.03.2024 08:50 2 312 Кулагина 

Анастасия 

Андреевна 

6в Математика 21.03.2024 08:50 2 301 Прохорова 

Евгения 

Александровна 

6а Русский язык 19.03.2024 08:50 2 310 Сушицкая 

Светлана 

Николаевна 

6б Русский язык 19.03.2024 08:50 2 311 Вдовин Алексей 

Сергеевич 

6в Русский язык 19.03.2024 08:50 2 314 Трубачева 

Светлана 

Николаевна 

6а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 112 Павлова Галина 

Порфирьевна 

6б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 113 Ибрагимова 

Анастасия 

Маратовна 

6в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 114 Пушкова Наталья 

Борисовна 

6а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 112 Толмачёв Андрей 

Борисович 

6б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 113 Ибрагимова 

Анастасия 

Маратовна 

6в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 114 Пушкова Наталья 

Борисовна 

 

7а Русский язык 19.03.2024 08:50 2 313 Москаленко 

Альбина Олеговна 

7б Русский язык 19.03.2024 08:50 2 111 Толмачёв Андрей 

Борисович 

7в Русский язык 19.03.2024 08:50 2 114 Очаковская Анна 

Аманжоловна 

7а Математика 21.03.2024 08:50 2 112 Павлова Галина 

Порфирьевна 

7б Математика 21.03.2024 08:50 2 113 Ибрагимова 

Анастасия 

Маратовна 

7в Математика 21.03.2024 08:50 2 114 Пушкова Наталья 

Борисовна 

7а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 214 Сербина Ирина 



Антоновна 

7б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 215 Прохорова 

Евгения 

Александровна 

7в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 216 Рыбакова Наталья 

Геннадьевна 

7а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 214 Сербина Ирина 

Антоновна 

7б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 215 Прохорова 

Евгения 

Александровна 

7в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 216 Рыбакова Наталья 

Геннадьевна 

 

8а Русский язык 19.03.2024 08:50 2 112 Павлова Галина 

Порфирьевна 

8б Русский язык 19.03.2024 08:50 2 113 Ибрагимова 

Анастасия 

Маратовна 

8в Русский язык 19.03.2024 08:50 2 115 Титова Елена 

Васильевна 

8г Русский язык 19.03.2024 08:50 2 214 Афанасьева 

Анастасия 

Александровна 

8а Математика 21.03.2024 08:50 2 313 Москаленко 

Альбина 

Олеговна 

8б Математика 21.03.2024 08:50 2 310 Сушицкая 

Светлана 

Николаевна 

8в Математика 21.03.2024 08:50 2 111 Толмачёв 

Андрей 

Борисович 

8г Математика 21.03.2024 08:50 2 314 Трубачева 

Светлана 

Николаевна 

8а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 217 Дудина Татьяна 

Владимировна 

8б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 301 Табакова 

Александра 

Антоновна 

8в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 302 Урсова Лариса 

Анатольевна 

8г Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 08:50 2 303 Чернова Вера 

Логиновна 

8а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 217 Дудина Татьяна 

Владимировна 

8б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 301 Табакова 

Александра 

Антоновна 

8в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 302 Урсова Лариса 

Анатольевна 

8г Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 08:50 2 303 Чернова Вера 

Логиновна 

 

11а География 01.03.2024 08:50 2 112 

Титова Елена 

Васильевна 

11а История 04.03.2024 08:50 2 316 Москаленко 



Альбина 

Олеговна 

11а Биология 06.03.2024 08:50 2 115 

Павлова Галина 

Порфирьевна 

11а Физика 12.03.2024 08:50 2 315 

Кирьянова 

Наталья 

Васильевна 

11а Химия 14.03.2024 08:50 2 314 

Титова Елена 

Васильевна 

11а ЕПР 15.03.2024 08:50 2 302 

Попова Анжела 

Анатольевна 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 14.02.2024 №  

 

Состав экспертов для проверки ВПР 
 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык/1 часть/ 4 Председатель комиссии: Балаганская Л.В. 

Член комиссии: Заволодько Л.Г 

Член комиссии: Мищенко М.Ю. 

Русский язык/2 часть/ 4   Председатель комиссии: Балаганская Л.В. 

Член комиссии: Заволодько Л.Г 

Член комиссии: Мищенко М.Ю. 

Математика 4 Председатель комиссии: Балаганская Л.В. 

Член комиссии: Заволодько Л.Г 

Член комиссии: Мищенко М.Ю. 

Окружающий мир  4 Председатель комиссии: Балаганская Л.В. 

Член комиссии: Заволодько Л.Г 

Член комиссии: Мищенко М.Ю. 

Русский язык 5 Председатель комиссии: Прокофьева М.В. 

Член комиссии: Юданова В.В. 

Член комиссии: Вохмина Е.В. 

Математика 5 Председатель комиссии: Рыбакова Н.Г. 

Член комиссии: Чернова В.Л. 

Член комиссии: Сафронова О.Н. 

История 5 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Биология 5 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

Русский язык 6 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Юданова В.В. 

Член комиссии: Прокофьева М.В. 

Математика 6 Председатель комиссии: Рыбакова Н.Г. 

Член комиссии: Чернова В.Л. 

Член комиссии: Сафронова О.Н. 

Биология 6 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

География 6 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Обществознание 6 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 



Член комиссии: Москаленко А.О. 

История 6 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Русский язык 7 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Прокофьева М.В. 

Член комиссии: Вохмина Е.В. 

Математика 7 Председатель комиссии: Чернова В.Л. 

Член комиссии: Сафронова О.Н. 

Член комиссии: Рыбакова Н.Г. 

История 7 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Биология 7 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

География 7 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

Обществознание 7 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Физика 7 Председатель комиссии: Урсова Л.А. 

Член комиссии: Кирьянова Н.В. 

Член комиссии: Вдовин А.С. 

Русский язык 8 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Вохмна Е.В. 

Член комиссии: Юданова В.В. 

Математика 8 Председатель комиссии: Урсова Л.А. 

Член комиссии: Рыбакова Н.Г. 

Член комиссии: Сафронова О.Н. 

История 8 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Биология 8 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

География 8 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Обществознание 8 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Физика 8 Председатель комиссии: Урсова Л.А. 

Член комиссии: Кирьянова Н.В. 

Член комиссии: Вдовин А.С. 

Химия 8 Председатель комиссии: Титова Е.В. 

Член комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

История 11 Председатель комиссии: Уткина Е.А. 

Член комиссии: Афанасьева А.А. 

Член комиссии: Москаленко А.О. 

Биология 11 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

География 11 Председатель комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Титова Е.В. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 



Физика 11 Председатель комиссии: Урсова Л.А. 

Член комиссии: Кирьянова Н.В. 

Член комиссии: Вдовин А.С. 

Химия 11 Председатель комиссии: Титова Е.В. 

Член комиссии: Трубачева С.Н. 

Член комиссии: Павлова Г.П. 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 14.02.2024 № 

 

 

Дежурные в рекреациях школы во время проведения проверочной работы 
 

Класс Предмет Дата Кабинет Дежурный 

4а Математика 16.04.2024 211 Попова А.А. 

4б Математика 16.04.2024 212 

4в Математика 16.04.2024 206 

4г Математика 16.04.2024 202 

4а Русский язык 09.04.2024 211 Очаковская А.А. 

4б Русский язык 09.04.2024 212 

4в Русский язык 09.04.2024 206 

4г Русский язык 09.04.2024 202 

4а Русский язык 11.04.2024 211 Ларионова Н.В. 

4б Русский язык 11.04.2024 210 

4в Русский язык 11.04.2024 212 

4г Русский язык 11.04.2024 202 

4а Окружающий мир 18.04.2024 211 Шестернина И.Б. 

4б Окружающий мир 18.04.2024 212 

4в Окружающий мир 18.04.2024 210 

4г Окружающий мир 18.04.2024 202 

 

5а Русский язык 19.03.2024 301 Шестернина И.Б. 

5б Русский язык 19.03.2024 305 

5в Русский язык 19.03.2024 303 

5а Математика 21.03.2024 214 Ларионова Н.В. 

5б Математика 21.03.2024 215 

5в Математика 21.03.2024 216 

5а История 04.04.2024 309 Шестернина И.Б. 

5б История 04.04.2024 310 

5в История 04.04.2024 311 

5а Биология 08.04.2024 309 Шестернина И.Б. 

5б Биология 08.04.2024 310 

5в Биология 08.04.2024 311 

 

6а Математика 21.03.2024 217 Ларионова Н.В. 

6б Математика 21.03.2024 312 Шестернина И.Б. 

6в Математика 21.03.2024 301 

6а Русский язык 19.03.2024 310 Шестернина И.Б. 

6б Русский язык 19.03.2024 311 

6в Русский язык 19.03.2024 314 

6а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 112 Толмачёв А.Б. 

6б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 113 

6в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 114 

6а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 112 Толмачёв А.Б. 



6б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 113 

6в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 114 

 

 

7а Русский язык 19.03.2024 313 Шестернина И.Б. 

7б Русский язык 19.03.2024 111 Пушкова Н.Б. 

7в Русский язык 19.03.2024 114 

7а Математика 21.03.2024 112 Толмачёв А.Б. 

7б Математика 21.03.2024 113 

7в Математика 21.03.2024 114 

7а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 214 Ларионова Н.В. 

7б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 215 

7в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 216 

7а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 214 Попова А.А. 

7б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 215 

7в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 216 

 

8а Русский язык 19.03.2024 112 Толмачёв А.Б. 

8б Русский язык 19.03.2024 113 

8в Русский язык 19.03.2024 115 

8г Русский язык 19.03.2024 214 Попова А.А. 

8а Математика 21.03.2024 313 Шестернина И.Б. 

8б Математика 21.03.2024 310 

8в Математика 21.03.2024 111 Пушкова Н.Б. 

8г Математика 21.03.2024 314 Шестернина И.Б. 

8а Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 217 Ларионова Н.В. 

8б Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 301 Шестернина И.Б. 

8в Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 302 

8г Предмет 1 (ОН) 04.04.2024 303 

8а Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 217 Ларионова Н.В. 

8б Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 301 Шестернина И.Б. 

8в Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 302 

8г Предмет 2 (ЕН) 08.04.2024 303 

 

11а География 01.03.2024 112 Толмачёв А.Б. 

11а История 04.03.2024 316 Шестернина И.Б. 

11а Биология 06.03.2024 115 Пушкова Н.Б. 

11а Физика 12.03.2024 315 Шестернина И.Б. 

11а Химия 14.03.2024 314 Шестернина И.Б. 

11а ЕПР 15.03.2024 302 Шестернина И.Б. 

 

 

Приложение 4 

к приказу от 14.02.2024 №  

 

 
График участия родителей в общественном наблюдении ВПР – 2024 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 

 
Дата 

проведения 

Предмет, класс Общественный наблюдатель/класс      Телефон 

1 марта География, 11 Усманова Анна Александровна (7Б) 89229663342 

4 марта История, 11 Зырянова Анна Ивановна (7А) 89619846029 

6 марта Биология, 11 Марценюк Надежда Владимировна(10 А) 89059804065 



12 марта Физика, 11 Марценюк Надежда Владимировна(10 А) 89059804065 

14 марта Химия, 11 Будкина Тамара Владиславовна (6А) 89132713675 

15 марта ЕПР, 11 Усманова Анна Александровна (7Б) 89229663342 

19 марта Русский язык, 5 – 

8 классы 

Казанцева Анна Александровна (7Б) 89293781822 

Моргун Анна Владимировна (8В) 89132335443 

Никитина Наталья Сергеевна (11А) 89628021301 

Чернышева Лариса Станиславовна (9А) 89069600139 

Сапронова Евгения Игоревна (2Б) 89021447717 

Гинкер Анастасия Владимировна (6Б) 89612320568 

Дайбов Александр Олегович (3А) 89059823335 

Еньшина Елена Борисовна 89069649896 

Кондаурова Елена Сергеевна 5В) 89069422238 

21 марта Математика, 5 – 8 

классы 

Будкина Тамара Владиславовна (6А) 89132713675 

Казанцева Анна Александровна (7Б) 89293781822 

Чернышева Лариса Станиславовна (9А) 89069600139 

Тертишникова Елена Викторовна (9Б) 89635736491 

Литвинова Людмила Сергеевна (3Б) 89627995695 

Кондаурова Елена Сергеевна 5В) 89069422238 

4 апреля Предмет 1 (ОН) 5 

– 8 классы 

Грекова Наталья Анатольевна (8А) 89609376490 

89095031659 

Заболотская Татьяна Леонидовна (9Г) 89609554621 

Антонова Надежда Геннадьевна (8В) 89069694623 

Кузнецова Юлия Александровна (5А) 89236543009 

Слободина Светлана Геннадьевна (3В) 89069661823 

Кондаурова Елена Сергеевна 5В) 89069422238 

8 апреля Предмет  2 (ЕН)  

5 – 8 классы 

Соболева Юлия Олеговна (7Б) 89293913004 

Заболотская Татьяна Леонидовна (9Г) 89609554621 

Зяблицкая Алиса Владимировна (5Б) 89237109036 

89236515412 

Стародубцева Наталья Геннадьевна (4А) 89609385334 

Сапронова Евгения Игоревна (2Б) 89021447717 

Яковлева Ирина Юрьевна (9В) 89628029507 

Кондаурова Елена Сергеевна 5В) 89069422238 

9 апреля Русский язык 4 

классы 

Гутова Светлана Александровна (1Б) 89612429859 

11 апреля 

Гутова Светлана Александровна (1Б) 89612429859 

16 апреля Математика 4 

классы Гутова Светлана Александровна (1Б) 89612429859 

Щукина Екатерина Николаевна (2А) 89237920262 

18 апреля Окружающий 

мир 4 классы 

Котлярова Наталья Анатольевна (9А) 898355

41958 

Суртаева Татьяна Михайловна (7В) 89628140101 

 

 

 

 


